
PROTOKÓŁ NR 1/2023  

Z POSIEDZENIA KOMISJI STATUTOWEJ 

z dnia 15 listopada 2023 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – p. Marcin Fabisiak.  

O godz. 16.05 Przewodniczący Rady Gminy powitał członków komisji oraz zaproszonych 

gości i otworzył posiedzenie.  

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek posiedzenia. Uwag i zmian 

nie zgłoszono.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.  

4. Prace na opracowaniem projektu Statutu Gminy Wieliszew. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Artur Miętek, Dorota Sarna, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Ad. 3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego 

komisji. 

Radna Dorota Sarna zgłosiła kandydaturę radnego Artura Miętka na przewodniczącego 

komisji. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radny Artur Miętek wyraził zgodę na 

kandydowanie na przewodniczącego komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego 

komisji. Radny Artur Miętek zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Wesołowskiej na 

wiceprzewodniczącą komisji. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radna Krystyna 

Wesołowska wyraziła zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącą komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie obie kandydatury. 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego komisji 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Artur Miętek, Dorota Sarna, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: wyboru wiceprzewodniczącej komisji 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Artur Miętek, Dorota Sarna, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Radni podziękowali za wybór na przewodniczącego i wiceprzewodniczącą komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak przekazał prowadzenie posiedzenia 

Przewodniczącemu komisji – p. Arturowi Miętkowi. 

Ad. 4. Prace nad opracowaniem projektu Statutu Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący komisji przedstawił propozycje pracy komisji nad opracowaniem projektu 

Statutu Gminy Wieliszew. Zaproponował by z początkiem stycznia odbyło się posiedzenie 

komisji, a propozycje zmian w statucie członkowie wysyłali bezpośrednio do niego drogą 

mailową w celu naniesienia w projekcie, by uniknąć kilku wersji projektu w obiegu. 

Natomiast na kolejnym posiedzeniu zostaną one rozpatrzone. Przewodniczący komisji 

podkreślił, że chciałby by statut został przyjęty na lutowej sesji rady, by móc wprowadzić 

ewentualne poprawki po rozstrzygnięciu przez nadzór prawny Wojewody Mazowieckiego.  

Członkowie komisji zwrócili uwagę, że konieczne jest dopracowanie zapisów dotyczących 

działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poprzez opracowanie procedury kierowania 

pism do komisji w celu ich rozpatrzenia, a także przygotowywania uchwał i ich omówienia 

podczas sesji rady. 

Radny Edwin Zezoń przedstawił swoje spostrzeżenia i propozycje zmian w niektórych 

zapisach statutu: 

- § 7 ust. 1 dodanie punktu „Udostępnienie informacji o pracach Rady, Urzędu Gminy i 

Wójta na zasadzie przepisów o dostępie do informacji publicznej” oraz punktu „o 

bezpośrednich relacjach online z obrad sesji rady”; 

- § 9 ust. 1 wykreślenie wyrazu „samodzielnie”; 

- § 9 ust. 3 radny zwrócił uwagę co do zasadności zapisu w statucie; 

- § 10 ust. 2 zdaniem radnego zapis ten jest nie do końca zrozumiały; 

- § 24 dodanie punktu „oświadczenia i informacje radnych”; 

- § 28 ust. 5 usunięcie zwrotu „może” oraz dopisanie „gdy sprawa dotyczy jego interesu 

prawnego i faktycznego”; 

- § 33 ust. 3 dopisać „ z przyczyn organizacyjnych”; 

- § 34 ust. 1 pkt 6) brzmienie punktu „przebieg obrad, a w szczególności merytoryczne 

streszczenie wystąpień, teksty zgłoszonych, jak również uchwalonych wniosków”; 

- § 60 ust. 1 dopisać „a także przedstawiciele wszystkich komitetów wyborczych 

reprezentowanych w radzie, jeżeli wyrażą na to zgodę”; 

- pomiędzy § 84 i 85 dodać § Wójt informuję niezwłocznie rade o niemożliwości wykonania 

powierzonej uchwały”. 

Radny Edwin Zezoń zwrócił również uwagę na rozważenie zapisów dotyczących 

funkcjonowania gazety samorządowej jako informatora na temat pracy gminy.  

Ad. 5. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono.  

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 



O godz. 18.36 Przewodnicząca komisji podziękowała za udział członkom komisji oraz 

zaproszonym gościom i zakończyła posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Komisji Statutowej 

Anna Ziółkowska      Artur Miętek 


